2

[image: image1.jpg]

Администрация Синявского сельского поселения
Неклиновского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Синявское
 09 октября  2012г.

                                                      № 87
	О внесении изменений в Постановление Главы Администрации Синявского сельского поселения № 12-а от                    29.03. 2010г         Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую                  программу «Развитие сети внутрипоселковых дорог  Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы» следующие изменения :
     1. Внести изменения в приложение к Постановлению О принятии  муниципальной  долгосрочной целевой   программы «Развитие    сети внутрипоселковых дорог  Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

               2. Финансовому отделу Администрации Синявского сельского поселения  предусмотреть средства на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие    сети внутрипоселковых дорог  Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы».
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог  Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета  поселения.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Синявского
        сельского поселения

О.В. Чуднова
Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых  дорог общего
 пользования местного значения Синявского сельского поселения  на 2010-2014 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	           Объем финансирования по годам                                                   (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию  внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых дорог и          искусственных сооружений на них
	поддержание  внутрипоселковых дорог в проезжем состоянии путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Синявского сельского поселения
	2010-2014

годы
	бюджет поселения
	52,9
	175.4
	117,7
	95,0

	95,0

	536,0

	2. Мероприятия по текущему ремонту  внутрипоселковых дорог искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремонту определяются на основании дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим ремонта
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям  внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых  дорог

	Администрация Синявского сельского поселения
	2010-2014
годы
	Областной

бюджет

бюджет поселения
	0,0

627,1
	0,0

316.1
	504,3

117,5
	686,2
30,0

	553,6

30,0
	1744,1
1120,7

	3. Мероприятия по капитальному ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	3.1.
	Капитальный ремонт  внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (в перечень объектов капитального ремонта  включаются объекты, по которым предварительно были проведены обследования с составлением дефектной ведомости для последующего изготовления проектно-сметной документации и получения положительного заключения экспертизы
	сохранение протяженности  соответствующих нормативным требованиям  внутрипоселковых дорог за счет капитального ремонта внутрипоселковых  дорог
	Администрация  поселения,
	2010-2014 годы
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	0,000

	4. Мероприятия по проектно-изыскательским работам на строительство, реконструкцию  капитальный ремонт  внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	4.1.
	Проектно-изыскательские работы по строительству и  капитальному ремонту  внутрипоселковых дорог.
	подготовка проектно-сметной документации
	Администрация Синявского сельского поселения
	2010-2014
	местный бюджет
	0,000
	0,0
	535,0
	0,0
	0,0
	535,0

	ВСЕГО:

	680,000
	660.5
	1274,5
	811,2
	678,6
	4104,8

	в том числе областной бюджет

	0,000
	0,000
	504,3
	686,2
	553,6
	1744,1

	местный бюджет

	680,000
	660,5
	770,2
	125,0
	125,0
	2360,7